
Samtgemeinde Nordkehdingen   21729 Freiburg/Elbe, den 16.09.2025 
Die Samtgemeindebürgermeisterin        
 
 

B e k a n n t m a c h u n g  
 

Schwimmfahrten zum Hallenbad nach Otterndorf 
 
In der Zeit vom 25. September 2025 bis zum 28. Mai 2026 führt die Samtgemeinde 
Nordkehdingen wöchentlich Badefahrten für die Senioren in das Hallenbad nach Otterndorf 
durch.  
 
Für Senioren fährt der Bus jeden Donnerstag nach folgendem Fahrplan 
 
15.20   Oederquart   - Kirche 
15.25                          Oederquart                             - Schinkelweg 
15.27   Wischhafen   - Hollerdeich 
15.30   Wischhafen   - Döner Gül 
15.32   Wischhafen   - Alte Apotheke 
15.35   Wischhafen   - Hüttenweg 
15.40   Hamelwörden   - Kirche 
15.43   Hamelwörden   - Holenwisch 
15.45   Allwörden          - Trenkler 
15.50   Freiburg/Elbe     - Bahnhofstraße 
15.52   Freiburg/Elbe   - Schöneworth 
15.55   Freiburg/Elbe   - Esch 
16.00   Krummendeich  - Wegefährels 
16.02   Krummendeich  - Landstraße 
16.05   Wechtern   - Wechtern 37 
16.08                          Balje                                       - Hünkenbütteler Weg  
16.13                          Balje                                       - Dorfgemeinschaftshaus 
16.17                          Balje                                       - Neuenschleuser Str. 
16.20                          Balje                                       - Süderdeich-West 
16.24                          Balje                                       - Hörne (Gasthaus „Zwei Linden“) 
 
Badezeit von 16.45 Uhr bis 18.00 Uhr. 
 
Für die Busfahrt wird ein Kostenbeitrag in Höhe von 4,50 € pro Schwimmtag erhoben. 
Die Karten für die Busfahrt können ab sofort bei der Samtgemeindeverwaltung in 
Freiburg/Elbe, Zimmer 3 (Erdgeschoss) während der Dienststunden abgeholt werden. 
Ich weise darauf hin, dass für die Rückgabe nicht in Anspruch genommener Karten 
keine Erstattung gewährt wird. 
Nähere Auskünfte erteilt die Samtgemeinde Nordkehdingen unter der Telefonnummer  
 

04779/9231-45 
 
 
 
 
 
  


